memahami dan menafsirkan serta mengamalkan ajaran agama Islam dari sumber-

sumbernya, NU mengikuti paham Ahlussunnah wal Jama’ah dan menggunakan jalan

pendekatan mazhabiy (bermazhab) :

a. Di bidang aqidah, NU mengikuti paham Ahlussunnah wal Jama’ah yang dipelopori

oleh Abu Hasan al-Asy’ari (260-324H/873-935M), serta Abu Mansur al-Maturidi

(333h/944).

b. Di bidang fiqh, NU mengikuti salah satu dari mazhab empat, yaitu Abu Hanifah

an-Nu’man (80-150 H/700-767M), Malik Ibn Anas (93- 179H/713-795M),

Muhammad Ibn Idris as-Syafi’i ( 150-204H/767- 820M) dan Ahmad Ibn Hambal

(164-241H/780-855M).

6 Sorogan dan Bandongan adalah cara belajar ilmu agama dengan mengkaji suatu kitab dengan cara

mengupas dan membahas huruf demi huruf, kata demi kata, lembar demi lembar sampai khatam dan berlanjut pada
kitab-kitab berikutnya.

7 Wawancara dengan Aris Rohmanto, Pengurus Pondok Ora Aji Tundan, Kasalasan, di Sleman tanggal 28
Agustus 2021